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QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

PRECIOS VIGENTES EN EL PA[S DEL 18 AL 24,DE JULIO DE 2019
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QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

Precios vigentes en el pais del 18 al 24 de julio de 2019
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U I E N ES U I E N ESTACIONES DE SERVICIO
Eﬂ CON INDICADORES DE GANANCIA

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA MAS ALTOS DE GASOLINA REGULAR

Precios vigentes en el pais del 18 al 24 de julio de 2019

PRECIO PRECIO
TERMINAL PUBLICO

INDICADOR

RAZON SOCIAL DOMICILIO

GANANCIA

GRUPO SECA GASOLINERAS,

LY GUANAIUATO GUANAJUATO JUVENTINO ROSAS KM 5500 GUANAJAUTO 57 $3.95
SERMICO HgAmgé"g)/S R GUANAJUATO LEON BOULEVARD MARIANO ESCOBEDO NO. 700 6 $3.93 SA DE CV !
GRUPO SECA GASOLINERAS, . BOULEVARD MARIANO ESCOBEDO NO. 3100
SA DE CV GO == TLACOACHE LEON 8 $3.90
GASO"'NSE;”‘[\)EQ'\‘/MEL'TAS' GUANAJUATO IRAPUATO AVENIDA ENRIQUE COLUNGA NO. 2451 9 $3.90 G o
ROCAGAS, SA DE CV GUANAJUATO LEON BOULEVARD PASED B 0> INSURGENTES 7 $3.90
PETRO-LEO, SA DE CV GUANAIUATO LEON MIGUEL DE CERVANTES NO. 701 5 $3.90 2 O 7 7
[ J
MULT'SEEX%'S CE/ARNSAL' GUANAJUATO IRAPUATO BOULEVARD MARIANO J. GARCIA NO. 325 15 $3.89 .
por litro
SERVICIO GASOLINERO ABASTOS DE
o GUANAIJUATO IRAPUATO BOULEVARD MARIANO J. GARCIA NO. 325 9 $3.88
GRS S2EA GSOUINEAS, GUANAIUATO LEON BOULEVARD HIDALGO NO. 1038 9 $3.88
SADE CV
SERVICIO PEDREGAL DEL CARMEN, ’ BOULEVARD DELTA ESQUINA BOULEVARD
SADECV GO RECH VICENTE VALTIERRA 8001 15 $3.88

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT.
Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.




QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

RAZON SOCIAL

GRUPO EMPRESARIAL Y COMERCIAL
MONTERREY, SA DE CV

GRUPO DIVALA, SA DE CV

__ COMISION DE SERVICIOS OSCAR TORRES

PANCARDO, SA DE CV

E.S.G.E.S,SADECV

ISLA REGIA, SA DE CV

SERVICIO EL NEGRO, SA DE CV

SERVICIO REGIO TRES, SA DE CV

ARCO Y RIO, SA DE CV

GASOLINERA SOLIDARIDAD,
SA DE CV

GASOLINERA CUATRO ESTRELLAS,
SA DECV

TABASCO

TABASCO

OAXACA

TABASCO

TABASCO

TABASCO

TABASCO

TABASCO

NUEVO LEON

JALISCO

CENTRO

CENTRO

SALINA CRUZ

NACAJUCA

CENTRO

CENTRO

JALPA DE
MENDEZ

CENTRO

MONTERREY

.
UNION DE TULA

ESTACIONES DE SERVICIO

CON INDICADORES DE GANANCIA
MAS BAJOS DE GASOLINA REGULAR

Precios vigentes en el pais del 18 al 24 de julio de 2019

DOMICILIO
16 DE SEPTIEMBRE S/N u 10
QUINTIN ARAUZ NO. 307 u 10
AVENIDA WILFRIDO C.CRUZ S/N u 6
~~ CARRETERA VILLAHERMOSA NACAJUCAKM 4S/N 14
CARRETERA A LA ISLA KM 1+500 S/N u 8

PROLONGACION FRANCISCO JAVIER MINA -
NO. 1809

12

PRIMERA CONSTITUCION S/N B 48

CALLE CIRCUITO INTERIOR CARLOS PELLICER -

CAMARA 14 3

LUIS DONALDO COLOSIO NO. 500-A I~ 22

KM 103 CARRETERA GUADALAJARA - BARRA DE \

NAVIDAD 142

PRECIO

TERMINAL

$17.53

$17

$17.53

\

$18.69

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT.
Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.

PRECIO
PUBLICO

$17.78

$17.78

$17.83

$17.87

$17.93

$17.97

(]

$19.32

o
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GOBIERNO DE

" MEXICO

SENER | ECONOMIA

PROFECO

DEL CONSUMIDOR

INDICADOR

GANANCIA

L GRUPO EMPRESARIAL Y
COMERCIAL
L MONTERREY, SA DE CV
N $0.16
L CENTRO
TABASCO
B $0.28
B $0.31
$17.78
B $0.25 i
por litro

B $0.32
B $0.32

$0.31




DT

RAZON SOCIAL

ISABAL 3, SA DE CV
MORATINES, SA DE CV

COSTA CALIDA, SA DE CV

SUPER SERVICIO DEL VALLE,
SADECV

LA GAS DE JARAL, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV

ORSAN DEL NORTE, SA DE CV

SINALOA

SINALOA

SINALOA

SONORA

GUANAJUATO

NUEVO LEON

NUEVO LEON

NUEVO LEON

NUEVO LEON

NUEVO LEON

QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

LOS MOCHIS

LOS MOCHIS

LOS MOCHIS

GUAYMAS

JARAL DEL
PROGRESO

SAN PEDRO
GARZA GARCIA

MONTERREY

MONTERREY

MONTERREY

MONTERREY

GOBIERNO DE i
+ MEXICO =l

ESTACIONES DE SERVICIO

CON INDICADORES DE GANANCIA
MAS ALTOS DE GASOLINA PREMIUM
Precios vigentes en el pais del 18 al 24 de julio de 2019

PRECIO PRECIO INDICADOR
DOMICILIO =
TERMINAL PUBLICO GANANCIA
BOULEVARD CENTENARIO NO. 1607 ORIENTE 22 $18.36 $23.02 $3.94
ISABAL 3, SA DE CV
BOULEVARD ANTONIO ROSALES NO. 18 SUR 22 $18.36 $22.99 $3.91
CARRETERA MOCHIS - AHOME NO. 2931 PONIENTE 24 $18.36 $22.98 $3.90
CARRETERé\ sg::ggg;o_naw{% 2\55 KM 45+631 42 $18.36 $22.59 $3.51
LOS MOCHIS
PROLONGACION SAN MARCOS NO. 400 5 $21.99 $3.55 SINALOA
AVENIDA VASCONCELOS PONIENTE NO. 398 15 $17.79 $21.98 $3.54
23 ® 0 2
AVENIDA MORONES PRIETO ORIENTE NO. 990 23 9 $21.98 $3.53
por litro
AVENIDA INSURGENTES NO. 3991 15 $21.96 $3.53
AVENIDA PASEO DE LOS LEONES NO. 501 22 $21.96 $3.52
AVENIDA LAZARO CARDENAS NO. 3808 25 $21.96 $3.51

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT.

Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.




QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

RAZON SOCIAL

CORPORATIVO PARAGAS, SA DE CV

COSTCO GAS, SA DE CV

E.S.G.E.S,SADECV

GRUPO DIVALA, SADECV

ENTRADA A NACAJUCA, SA DE CV

GRUPO EMPRESARIAL Y COMERCIAL
MONTERREY, SA DE CV

LUCIANO ANDRES RUIZ ROBLEDO

SERVICIOS CONTRERAS, SA DE CV

UNION CASMO, S DE RL DE CV

GASOLINERA CUATRO ESTRELLAS,
SADECV

TABASCO

TABASCO

TABASCO

TABASCO

TABASCO

TABASCO

CHIAPAS

MICHOACAN

JALISCO

JALISCO

CENTRO

CENTRO

NACAJUCA

CENTRO

NACAJUCA

CENTRO

TAPACHULA

CUITZEO

UNION DE TULA

.
UNION DE TULA

DOMICILIO

- PRINCIPAL SANMARKANDA

__ CIRCUITO INTERIOR CARLOS PELLICER CAMARA
NO. 403

" CARRETERA VILLAHERMOSA NACAJUCA KM 4 S/N

u QUINTIN ARAUZ NO. 307

— CARRETERA VILLAHERMOSA A NACAJUCA
MARGEN IZQUIERDO

- 16 DE SEPTIEMBRE S/N
"~ PROLONGACION DE LA T1A. AVENIDA SUR S/N

" KM 43+270 CARRETERA MORELIA-SALAMANCA

. CARRETERA GUADALAJARA - BARRA DE NAVIDAD
NO. 2500

- KM 103 CARRETERA GUADALAJARA - BARRA DE
NAVIDAD

ESTACIONES DE SERVICIO

CON INDICADORES DE GANANCIA
MAS BAJOS DE GASOLINA PREMIUM
Precios vigentes en el pais del 18 al 24 de julio de 2019

32

154

142

PRECIO

TERMINAL

$18.85

$18.85

$18.85

$19.59

\

$19.87

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT.
Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.
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PRECIO
PUBLICO

$19.20

$19.24

$19.27

$19.39

$19.40

$19.85

$19.99

$20.42

GOBIERNO DE

MEXICO

SENER | ECONOMIA

PROFECO

DEL CONSUMIDOR

INDICADOR
GANANCIA
~ $0.23
CORPORATIVO

L 026 PARAGAS, SA DE CV
~ $0.29
L CENTRO

TABASCO
~  $0.36
~ $0.40

$19.20
— $0.44
por litro

~ %038
T $0.44
- $0.24
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. MEXICO SENER

ECONOMIA

PROFECO

ESTACIONES DE SERVICIO

CON INDICADORES DE GANANCIA
MAS ALTOS DE DIESEL

Precios vigentes en el pais del 18 al 24 de julio de 2019

A /p QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

- PRECIO PRECIO INDICADOR
RAZON SOCIAL DOMICILIO -
TERMINAL PUBLICO GANANCIA
ISABAL 3, SA DE CV SINALOA LOS MOCHIS BOULEVARD CENTENARIO NO. 1607 ORIENTE 22 $3.53
ISABAL 3, SA DE CV
MORATINES, SA DE CV SINALOA LOS MOCHIS BOULEVARD ANTONIO ROSALES NO. 18 SUR 22 $3.52
COSTA CALIDA, SA DE CV SINALOA LOS MOCHIS CARRETERA MOCHIS - AHOME NO. 2931 PONIENTE 24 $3.50
UNIDAD DE GASOLINERAS, SA DE CV AGUASCALIENTES AGUASCALIENTES AVENIDA AGUASCALIENTES NO. 601 29 $3.28
ABASTECEDORA DE SERVICIOS DEL VALLE, SINALOA SALVADOR BOULEVARD FRANCISCO LABASTIDA OCHOA NO. 5 $3.20 SI NALOA
SA DE CV ALVARADO -
e SIECERORS E:SE%\CCIOS [PIEL WALLE, SINALOA GUASAVE BOULEVARD CENTRAL NO. 491 PONIENTE 40 $3.15
22 (] 2 7
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA MORONES PRIETO PONIENTE NO. 2300 20 $3.27
por litro
ORSAN DEL NORTE, SA DE CV NUEVO LEON MONTERREY AVENIDA EUGENIO GARZA SADA NO. 4379 26 $3.17
SERVICIO GASOLINERO ABASTOS DE
IRAPUATO, SA DE CV GUANAJUATO IRAPUATO BOULEVARD MARIANO J. GARCIA NO. 325 9 $3.14
SUPER SERVICIO CASTRO FLORES, ESTADO DE
SA DE CV MEXICO AMECAMECA AVENIDA 20 DE NOVIEMBRE NO. 89 53 $3.3]

Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT.




QUIEN ES QUIEN

EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

RAZON SOCIAL

ENTRADA A NACAJUCA, SA DE CV

ESTACION AEROPUERTO, SA DE CV

PETRO SERVICIOS DEL SURESTE,
SA DECV

SERVICIO REGIO DOCE, SA DE CV

JAG AUTOSERVICIOS, SA DE CV

SAGIS SCORP, SA DE CV

SAGIS SCORP, SA DE CV

SAGIS SCORP, SA DE CV

SAGIS SCORP, SA DE CV

COMBUAGUILA, SA DE CV

TABASCO

TABASCO

CHIAPAS

TABASCO

SONOCRA

DURANGO

DURANGO

DURANGO

DURANGO

SINALOA

NACAJUCA

CENTRO

REFORMA

MACUSPANA

ETCHOJOA

DURANGO

DURANGO

DURANGO

DURANGO

CULIACAN

ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA
MAS BAJOS DE DIESEL

Precios vigentes en el pais del 18 al 24 de julio de 2019

DOMICILIO

CARRETERA VILLAHERMOSA A NACAJUCA
MARGEN IZQUIERDO

CIRC INT CARLOS PELLICER CAMARA ARCO
NORESTE S/N

KM 8 CARRETERA FEDERAL REFORMA - LA ISLA

CARRETERA MACUSPANA - BELEN S /N

KM 1+300 CARRETERA ETCHOJOA-BACOBAMPO

CARRETERA DURANGO-PARRAL NO. 1300

CARRETERA A MAZATLAN KM 32 S/N

BOULEVARD GUADALUPE VICTORIA NO. 413

RICARDO FLORES MAGON NO. 800

CARRETERA INT. MEXICO-NOGALES ACERA
ORIENTE NO. 22305 NORTE

32

15

48

55

28

21

27

PRECIO

TERMINAL

$18.89

$18.89

$18.89

$18.89

$19.72

$19.66

$19.66

$19.66

$19.66

$19.99

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT.
Notas: Marcas mas representativas. Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. Incluye descuentos en TAR.

PRECIO
PUBLICO

$19.29

$19.49

$19.49

$20.18

$20.18

$20.18

$20.18

$20.18

$20.48

GOBIERNO DE

MEXICO

INDICADOR

GANANCIA

$0.23

$0.27

$0.37

$0.38

$0.30

$0.37

$0.38

$0.38

$0.38

$0.33

S

gqgggmm PROFECO

DEL CONSUMIDOR

ENTRADA A
NACAJUCA, SA DE CV

CENTRO
TABASCO

$19.29

por litro




INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA REGULAR, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
NACIONAL (PESOS/LT)

. GOBIERNODE | GFNFR | ECONOMIA | PROFECO
2 M E x l c o ................... SHCHETABIA DN BCONOMIA PROCUBADURA FEDERAL

o Mv,"

$21.0 20.81

$20.5

$20.0
19.71

$19.5
19.25

$19.0
$18.5
Pesos
$18.0
$17.5
$17.0
$16.5

Marca
$16.0

&N

©)
4

&

Fuente: valores estimados con informacion de CRE y SAT. I s tres marcas con precios mas altos son: I Las tres marcas con precios mas bajos son:
otas: Marcas mas representativas;

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. CHEVRON, REDCO y SHELL. RENDICHICAS, LAGAS y TOTAL

El indicador de ganancia de las compafiias importadoras .

incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.
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INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA PREMIUM, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
NACIONAL (PESOS/LT)

$23.0 22.74
$22.0
2116 2123 21.26 2116 20.98 2092 2110 20.98 2116 20.96
$21.0 U- 20.69 20.83
$20.0
Pesos
$19.0
$18.0
$17.0
$16.0 Marca
N7 O Ny O o N S & Q \g ~ &) > o O & N o o
& & AQ'O <<,<>o oc’V \”((’ OO\? <) @ Qe Q/AQ/ \/Ov & v < & &> O/\v Q’@ \Cy
0 voog & d A N © 2N NS © A < &
S X & ¢ S O < < »
Q;\‘ Q Q.(‘/
Fuente: Valores estimados con informacién de CRE y SAT. I L5 tres marcas con precios mas altos son: I s tres marcas con precios mas bajos son:
Notas: Marcas mas representativas; CHEVRON, REDCO y ARCO. ORSAN, LAGAS y TOTAL

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las compafiias importadoras
incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.
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INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA  MEXICO
DIESEL, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
NACIONAL (PESOS/LT)

21.90
$22.0 21.68

. 21.36
2139 2122 2117 2135 2114

$21.0

$20.0

Pesos

$12.0

$18.0

$17.0

$16.0

21.05 21.05 2125 2094 2119
I I I I |
Marca

N ¥ <)
O \) <,) e & QV‘
Q= O V\ N\
R\ O <O Q<<, ()2\

O
AN
Q@

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT.
Notas: Marcas mas representativas;

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las compafiias importadoras
incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.

I s tres marcas con precios mas altos son:
CHEVRON, REDCOy ARCO.

I Las tres marcas con precios mas bajos son:
RENDICHICAS, TOTAL y LAGAS
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ZONA METROPOLITANA
DEL VALLE DE MEXICO




INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA ) EES | SENER | ECONOMIA | PROFECO
GASOLINA REGULAR, 18 AL 24 DE JULIO D,E 2019
ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEXICO (PESOS/LT)

$21.0

2050 20.48 20.49 2029
20.34 2034
20.22 19.92

19.94

20.10

$20.5

$20.0
$19.5
$19.0

Pesos
$18.5

$18.0

$17.5

Marca

$17.0

Q V% 4~
B %O v&
O Q{(? QQ’

s R
S

&
\2\\

Fuente: valores estimados con informacion de CRE y SAT. I s tres marcas con precios mas altos son: I Las tres marcas con precios mas bajos son:
otas: Marcas mas representativas;

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. HIDROSINA, SHELL Y CORPOGAS REPSOL, TOTAL Y PEMEX

El indicador de ganancia de las companias importadoras .

incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.



INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA [ ompanot® | SENER | ECONOMIA | PROFECO
GASOLINA PREMIUM, 18 AL 24 DE JULIO D,E 2019
ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEXICO (PESOS/LT)

$22.0 21.85

21.52
21.33

$21.5 2116

2113

$21.0
$205
$20.0
Pesos
$19.5

$19.0

$18.5

Marca

$18.0

12
J
& Q

> Ss v & & o

ov 3
o

Fuente: valores estimados con informacién de CRE y SAT. I L5 tres marcas con precios mas altos son: I s tres marcas con precios mas bajos son:
otas: Marcas mas representativas; SHELL, CORPOGAS e HIDROSINA REPSOL, TOTAL y PEMEX.

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las companias importadoras
incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.
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INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA DIESEL, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEXICO (PESOS/LT)

$22.0
21.39 21.39
$21.0
$20.0
$19.0
Pesos
$18.0
$17.0
$16.0
o
N o > @QL
& o G <
S & ¢
X &
Fuente: Valores estimados con informacién de CRE y SAT. I L5 tres marcas con precios mas altos son: I s tres marcas con precios mas bajos son:
Notas: Marcas mas representativas; CORPOGAS, HIDROSINA Y SHELL. GULF, PEMEX y PETROSEVEN.

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las compafiias importadoras

incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR. 12
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DE GUADALAIJARA
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nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn
DEL CONSUMIDOR

INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA REGULAR, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA (PESOS/LT)

20.83 20.87

$21.0 20.63 20.59

20.57 20.62 20.54 20.55

20.27

$20.0

$19.0

Pesos

$18.0

$17.0

$16.0 Marca

)
9)

s

& O

Fuente: valores estimados con informacién de CRE y SAT. I L5 tres marcas con precios mas altos son: I s tres marcas con precios mas bajos son:
otas: Marcas mas representativas; SHELL, BP y OXXOGAS. TOTAL, G500 y PEMEX.

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las companias importadoras
incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.



INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA [ ompanot® | SENER | ECONOMIA | PROFECO
GASOLINA PREMIUM, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA (PESOS/LT)

22.51
$22.0 21.65
$21.0
$20.0
Pesos
$19.0
$18.0
$17.0
$16.0
v <Q S v < v Q % S
s o S < Q C e &
ny & 2 < Q
> &
Fuente: valores estimados con informacién de CRE y SAT. I L5 tres marcas con precios mas altos son: I s tres marcas con precios mas bajos son:
Exclu&/e zonas fronterin)as con estl’m’ulo fiscal. SHELL, BP y OXXOGAS. G500, PEMEXy TOTAL

El indicador de ganancia de las companias importadoras
incluye el margen al mayoreo.
Incluye descuentos estimados en TAR.
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INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
DIESEL, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
ZONA METROPOLITANA DE GUADALAJARA (PESOS/LT)

$22.0 21.68 21.69 21.47 .43 21.54 21.50 21.44

$21.0

$20.0

Reses

$18.0

$17.0

$16.0 Marca

foy oy @d
& © &
Q~

Fuente: Valores estimados con informacién de CRE y SAT. I L5 tres marcas con precios mas altos son: I s tres marcas con precios mas bajos son:
Notas: Marcas mas representativas; SHELL, BP y REPSOL. PETROSEVEN, PEMEX y OXXOGAS

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las compafiias importadoras
incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.
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ZONA METROPOLITANA
DE MONTERREY
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DEL CONSUMIDOR

INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA REGULAR, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
ZONA METROPOLITANA MONTERREY (PESOS/LT)

$20.5

$20.0 19.88 =9 19.85 1976 19.85 19.61 19.74

19.48

$19.5
$19.0
$185
Pesos
$17.5
$17.0

$16.5

OQO
&

v +

Fuente: Valores estimados con informacion de CRE y SAT. Il L=s tres marcas con precios mas altos son: I Las tres marcas con precios mas bajos son:
Notas: Marcas mas representatlvas;

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal. BP, EXXON y OXXOGAS GULF, HIDROSINA Y PEMEX.
El indicador de ganancia de las companias importadoras

incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.
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DEL CONSUMIDOR

INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA PREMIUM, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
ZONA METROPOLITANA MONTERREY (PESOS/LT)

$22.0 2190 21.86 21.79 21.80

e 21.41 2167
21.35
$21.0
$20.0
PE28s
$18.0
$17.0
$16.0 Marca
S5
)
Fuente: Valores estimados con informacién de CRE y SAT. I L5 tres marcas con precios mas altos son: I s tres marcas con precios mas bajos son:
Notas: Marcas mas representativas; EXXON, BP y ORSAN GULF, PETROSEVEN e HIDROSINA.

Excluye zonas fronterizas con estimulo fiscal.

El indicador de ganancia de las companias importadoras
incluye el margen al mayoreo.

Incluye descuentos estimados en TAR.



INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA

/| GOBIERNODE | gpNFR | ECONOMIA | PROFECO
. N MEXICO | 2=0ad | BREDX o
DIESEL, 18 AL 24 DE JULIO DE 2019
ZONA METROPOLITANA MONTERREY (PESOS/LT)
$22.0
161 21.68 2155 2153 21.47 2144

$21.0

$20.0

$19.0

Pesos

$18.0

$17.0

$160 Marca

Q> & &
© @
Q
o%
4
-

Fuente: valores estimados con informacion de CRE y SAT. Il L=s tres marcas con precios mas altos son: I Las tres marcas con precios mas bajos son:
E:cl?j)./e zta)rr:::ssfr:)ist:is:sce:naesl\tll'ams’ulo fiscal. BP, EXXON y OXXOGAS PEMEX, ORSAN y PETROSEVEN.
El indicador de ganancia de las compafiias importadoras

incluye el margen al mayoreo.
Incluye descuentos estimados en TAR.



